
SUPERVISION 
 & COACHING

DAS TEAM DER  
SUPERVISOR*INNEN 
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an:

Anna Stankiewicz | intern
Diözesanbeauftragte für Supervision und Coaching  
(in Supervisionsausbildung)
Domerschulstraße 18 | 97070 Würzburg
Telefon 0931 3 04 74 78
anna.stankiewicz@bistum-wuerzburg.de
supervision@bistum-wuerzburg.de

Rainer Bergmann | extern / freiberuflich
Supervisor (DGSv), Mediator
Hösbacher Weg 37 | 63773 Goldbach
Telefon 06021 54 02 38
rbergmann@orgateamrb.de
www.orgateam.de

Doris Berthold | extern / freiberuflich 
Dipl.-Sozialpäd. (FH), Supervisorin (DGSv), Lehrsupervisorin
Augustinerstraße 16 | 97070 Würzburg
Telefon 09323 8 76 74 70
doris-berthold@t-online.de

Agnes Drexl-Budde | extern / freiberuflich
Rel. Päd. (grad.), Supervisorin (DGSv), Lehrsupervisorin
Panzerleite 27 | 96049 Bamberg 
Telefon 0951 5 19 17 05
a.drexl-budde@arcor.de

Dorothée Grauer 
Supervisorin, Coach (GwG, DGSv), Gerontologin M.Sc.,
Diplom-Pädagogin, Psychologische Beraterin (GWG),  
Sprachheilpädagogin, Hauswirtschafterin, Hospizbegleiterin 
An der Linde 2 | 97274 Leinach
Mobil 0160 4 18 97 18 
dorothee.grauer@t-online.de

Herbert Happel | extern / freiberuflich
Dipl. Supervisor (Univ.) und Coach (DGSv)
Hahnweg 3 | 97453 Schonungen
Telefon 09727 90 70 17 | Mobil 0172 2 79 15 47
supervison-happel@web.de
www.supervision-happel.de

Thomas Henn | extern / freiberuflich
Supervisor (DGSv zertifiziert), Gestaltpädagoge (IGB)  
Weiterbildung in NLP
Hessenstraße 159 | 97078 Würzburg 
Telefon 0931 2 11 73 | Mobil 0175 6 96 93 02
ethenn159@t-online.de

Christian Hohm | intern
Pastoralreferent, Supervisor (DGSv) 
Klinikseelsorge im Universitätsklinikum 
Josef-Schneider-Straße 2, D23 | 97080 Würzburg
Telefon 0931 20 15 35 11,
christian.hohm@bistum-wuerzburg.de

Dr. Martin Kempen | intern
Pastoralpsychologe, Supervisor (DGSv)
Telefon 0171 2 18 99 59
mail@martinkempen.de

Andreas Laurien | extern / freiberuflich
Dipl.-Psych., Supervisor (DGSv zertifiziert) 
Am Weinberg 1 | 90614 Ammerndorf
Telefon 0159 02 34 34 52
WildeWeltWerkstatt@web.de

Dorothea Maiwald-Martin | extern, ab Herbst 2024
Pastoralreferentin, Ehe-, Familien-, Lebensberaterin (DAJEB), 
Supervisorin (DGSv)
Gadheimer Straße 12 | 97209 Veitshöchheim 
Telefon 0151 26 73 76 72 
dorothea.maiwald-martin@web.de

Eva Meder-Thünemann | intern 
Dipl. Religionspädagogin (FH), Gemeindereferentin,
Kirchenladenleitung, Supervisorin (DGSv)
Saarstraße 4 | 63739 Aschaffenburg,
Telefon 0152 21 77 15 57
eva.meder-thuenemann@bistum-wuerzburg.de



Hermann Nickel | extern / freiberuflich
Dipl. Theologe, Supervisor (DGSv), Berater (BAG-Ehe-,  
Familie-, Lebensberatung), Partnerschultrainer
Telefon 0151 64 53 43 10
hermann.nickel@posteo.de

Dr. Ruthard Ott | extern / freiberuflich
Dipl.-Psych., psycholog. Psychotherapeut, Supervisor (BDP)
Jahnstraße 9 | 97447 Gerolzhofen
Telefon 09382 31 08 69
mail@ru-ott.de

Teresa Perner | extern / freiberuflich
Dipl.-Sozialpädagogin (FH), Sexualpädagogin (isp),  
Supervisorin (DGSv)
Konrad-Adenauer-Straße 6 | 63834 Sulzbach,
Telefon 0160 96 75 39 88
teresaperner@gmx.de

Stefan Philipps | intern
Diakon, Supervisor und Coach (DGSv), 
Non-Profit Unternehmer
Florian-Geyer-Straße 11 | 97421 Schweinfurt
Telefon 09721 78 31 21
kontakt@supervision-philipps.de

Dr. Klaus Roos | extern / freiberuflich
Business-Coach (IHK), Gemeinde- und Organisationsberater
Lehmgrubenerstraße 6 | 97828 Marktheidenfeld
Telefon 09391 91 35 45
roos.klaus@gmx.de

vgl. Mt 11,30

E S  D A R F 
L E I C H T  S E I N .

Susanne Scheiner | extern / freiberuflich
Dipl.-Sozialarbeiterin (FH), Supervisorin (DGSv),  
Lehrsupervision, Gestalttherapeutin
Winterleitenweg 59 | 97082 Würzburg 
Telefon 0931 3 53 94 26
susanne_scheiner@web.de
www.supervision4u.de

Prof. Dr. Barbara Schmitz | extern / freiberuflich
Prof. für Altes Testament und biblisch-orientalische Sprachen 
(Uni Würzburg), Supervisorin (DGSV; SG)
Bibrastraße 14 | 97070 Würzburg 
Telefon 0931 3 18 60 89 
schmitz_ba@web.de

Michael Schneider | intern
Dipl.-Sozialpäd. (FH), Jugendbildungsreferent in der kja, 
Focusing-Berater (DAF), Supervisor (DGSv)
Ottostraße 1 | 97070 Würzburg 
Telefon 0931 386 63 137
michael.schneider@bistum-wuerzburg.de

Joachim Schroeter | extern / freiberuflich 
Dipl. Religionspädagoge FH, Stellv. Leiter der Telefon- 
seelsorge Würzburg, Supervisor (DGSv) 
Erthalstraße 19 | 97074 Würzburg
Telefon 0931 3 22 66 30
schroeter.joa@gmx.de

Dr. Martin Schwab | intern
Pastoralreferent, Leiter Stabstelle Fundraising und 
Gemeindeberater, Systemischer Organisationsentwickler 
(IPOS), Supervisor/Coach (DgfP)
Haafstraße 18 | 97082 Würzburg
Telefon 0931 46 07 96 88
martin.schwab@bistum-wuerzburg.de

Kerstin Staudtmeister 
Dipl. Supervisorin u. Organisationsberaterin (FH) (DGSv),  
Dipl. Sozialpädagogin (FH), Erzieherin, Mediatorin (FH),  
Coach (DGSv) 
Am Hahn 2 | 97483 Eltmann (Bamberg) und Bad Salzungen 
Telefon 09522 7 07 53 78 
Mobil 0151 11 11 47 62 
info@dialog-organisationsberatung.de 
www.dialog-organisationsberatung.de

Mario Wald | intern
Rel.-Päd., Soz.-Päd., SchR i. K. (in Supervisionsausbildung)
Religionspädagogisches Institut
Neubaustraße 11 | 97070 Würzburg
Telefon 0931 386 31 150
mario.wald@bistum-wuerzburg.de

Claudia Weigand | intern
Rel.-Päd. (FH), Religionslehrerin i.K., Supervisorin (DGSv), 
Gestaltpädagogin (IGBW)
Westring 15 | 63762 Großostheim
Telefon 06026 99 55 73
claudia.weigand@bistum-wuerzburg.de


